ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                               общего собрания СНТ СН «Дубровский»

г. Челябинск                                                                                         14.03.2020 г.

       Заслушав и обсудив доклад Председателя правления Дерябина В.И.,

членов  Правления за 2019 год, отчет председателя ревизионной комиссии

Челмакиной Т.И., а также выступления членов  СНТ  «Дубровский» -

собрание садоводов отмечает, что Председатель  и Правление  не смогли

организовать слаженную работу в 2019 году в интересах товарищества.

Деятельность Председателя и Правления признали неудовлетворительной.

           Собрание садоводов постановляет:

1. Досрочно прекратить полномочия председателя СНТ "Дубровский"

Дерябина Вадима Игоревича.

2. Избрать председателем СНТ "Дубровский"  Теперика Андрея

Владимировича.

3. Утвердить Правление СНТ «Дубровский» в количестве 7 человек.

Савосина Ирина Петровна                 612 уч.

Бобков Олег Юрьевич                        1032 уч.

Теперик Андрей Владимирович         462 уч.

Ритцель Юлия Александровна           142 уч.

Шепелев Владимир Николаевич        574 уч.

Дурасов Евгений   Васильевич           1198 уч.

Калмыкова Светлана Евгеньевна        388 уч.

4. Организовать работу по поддержанию инфраструктуры СНТ

"Дубровский" в рабочем состоянии.

5. Провести выборы и возобновить работу старших по улицам.

6. В период многотравья  организовать скос травы в местах прохода

садоводов к ОП 26 км и в местах расположения хозяйственных

объектов.

7. Всем садоводам, пользующимся электроэнергией, в срок до 01.08.2020

обеспечить наличие электросчетчиков в зоне видимости с улицы.

Бюджет на 2020 год.

1. Установить на 2020 год членские взносы за 1 «сотку» - 700 рублей

( при оплате до 01.06.2020),  при оплате до 01.07.2020 г. в размере

800 руб,   до 01.10.2020 г. в размере 900 руб, до 01.01.2021 г.- в размере

1000 руб. Размер членских взносов при оплате за прошлые годы и при

взыскании в судебном порядке, устанавливается в размере 1000 рублей за

«сотку».
      2. Отменить целевые взносы на 2020 год.

3.  Производить оплату электроэнергии в период с мая по сентябрь месяц

включительно не реже чем один раз в  1 месяц.

4. Плата за пользование электроэнергией производится по существующим

тарифам по показаниям счетчика.

              Смету расходов утвердить в сумме 2 398 678,00   рублей на 2020 год.

Члены правления, имеют право по необходимости переносить денежные

средства согласно смете с одной статьи на другую и корректировать смету,

исходя из объѐма поступающих денежных средств.

1. Штатное расписание утвердить с учетом изменений, принятых общим

собранием СНТ "Дубровский". Включить в штатное расписание

должности:

 Председателя , предоставив ему оклад 16 000 рублей за 7 месяцев и

8000 руб. за 5 месяцев.

 бухгалтера, предоставив ему ежемесячный оклад в размере 12000

рублей,

 сторожей в количестве 4-х человек с оплатой 40.000,0 руб. в месяц.

 Электрика с оплатой 10 000 руб. в месяц на 5 месяцев;

 Газоэлектросварщика с оплатой  10 000 руб.в месяц на  5,5 месяцев.

 Слесаря по ремонту водоснабжения с оплатой 10000 руб. в месяц на 5,5

месяцев ( 2 человека).

 Дворника с оплатой 2000 руб.в месяц на 5,5 месяцев.

Общие вопросы хозяйственной деятельности:

1. Начать подачу воды на участки не позднее 09.05.2020 года. Составить

график воды по улицам, и разместить его на досках объявлений.

2. Установить скорость движения автотранспорта на территории сада на

территории сада не более 20 км/час. Движение грузового транспорта на

территории СНТ по объездной дороге.

3. Запретить бесконтрольное выжигание сухой травы, кустарников, деревьев

на приусадебных участках.

Председательствующий                          М.С.Жейков

Секретарь                                                  Ф.К.Салимова